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Program studimi i ciklit te pare – Bachelor ne Finance 
2016 

 
 
Disiplina të formimit të përgjithshëm (bazë) – 35 kredite  
  
Moduli Matematike  
MTE 150 Matematikë e përgjithshme 
MTE 160 Matematikë e zbatuar 

12 kredite ( 6 + 6) 

  
MKT 110 Bazat e marketingut 6 kredite  
  
Moduli ekonomiks:  
ECN 150 Hyrje në ekonomi 

 
8 kredite 

  
ALB 380 Shkrim akademik 3 kredite  
  
BIZ 140 Menaxhim biznesi 6 kredite  
           
 
Disiplina të formimit karakterizues të programit – 92 kredite  
 
Moduli Kontabilite  
FIN 110 Parimet e kontabilitetit  
dhe 
FIN 210 Kontabilitet financiar 

16 kredite (8 + 8) 
  

  
FIN 312 Kontabilitet kosto - drejtimi 8 kredite  
  
ECN 370 Ekonometri  8 kredite  
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FIN 120   Financa 1                                                                             8 kredite 
  
FIN 220 Financa 2 8 kredite  
  
FIN 317 Vendimet financiare te korporatave 8 kredite  
  
FIN 318 Bazat e pasurive te paluajtshme 7 kredite  

 
MKT 335 Marketing Strategjik 4 kredite 

 
Modul 1 
FIN 226 Teknika bankare  
dhe 
FIN 219 Sisteme fiskale 

12 kredite ( 6 + 6 )  

  
Modul 2 
FIN 215 Institucionet financiare  
dhe  
FIN 340 Tregjet financiare 

13 kredite ( 6 + 7 ) 

 
 
Disiplina formuese të ngjashme ose / dhe integruese me disiplinat karakterizuese – 24 kredite   
 
Moduli ekonomiks  8 kredite  
ECN 170 Mikroekonomi   
  
ECN 270 Makroekomoni 8 kredite  
  
MTE 220 Statistikë  8 kredite  
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Disiplina formuese të zgjedhura nga studentët – 14 kredite  
 
Zgjidh 1 nga :  
BIZ 230 Sjellje organizative / DRE 260 Legjislacion tregtar/ 
CSE 290 Sistemet e informacionit në Ekonomi 

 
6 kredite  

  
Zgjidh 1 nga : 
FIN 313 Kontabilitet i aplikuar /  FIN 352 Auditim  

 
8 kredite  

 
 
Veprimtari formuese për njohje të gjuhës së huaj, aftësime informatike, praktika apo stazhe – 8 kredite 
 
Gjuhë e huaj për Fakultetin e Ekonomisë 
ENG 230 Anglisht /FRE 230 Frengjisht /GER 230 Gjermanisht /  
IT 230 Italisht/SPA 230 Gjuhe Spanjolle 

 
4 kredite  

  
CSE 130 Teknologji informacioni dhe komunikimi ne ekonomi 4 kredite  
 
 
Përgatitja e tezës së diplomës – 7 kredite  
 
FIN 399 Tezë diplome (financë)         7 kredite  
 
Shënim : Moduli konsiderohet i shlyer nëse të gjitha pjesët e tij janë nota kaluese 
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MTE 150 Moduli matematike:  Matematike e përgjithshme  6 150 60 2 2 0 90 

ECN 150 Moduli ekonomiks : Hyrje në ekonomi 8 200 75 3 2 0 125 

MKT 110 Bazat e marketingut 6 150 60 3 1 0 90 

BIZ 140 Menaxhim biznesi 6 150 60 3 1 0 90 

CSE 130  Teknologji informacioni dhe komunikimi ne ekonomi 4 100 45 3 0 0 55 

TOTALI 30 750 300 14 6 0 450 
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MTE 160 Moduli matematike: Matematike e zbatuar  6 150 60 2 2 0 90 

ECN 170 Moduli ekonomiks: Mikroekonomi 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 110 Moduli Kontabilitet:Parimet e kontabilitetit 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 120 Financa 1 8 200 80 3 2 5/15 120 

TOTALI 30 750 300 11 8 1 450 
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 MTE 220 Statistike 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 220 Financa 2 8 200 80 3 2 5/15 120 

ECN 270  Makroekonomi 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 226 Modul 1: Teknika bankare  6 150 60 3 1 0 90 

TOTALI 30 750 300 12 7 1 450 
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FIN 210 Moduli Kontabilitet: Kontabilitet financiar 8 200 75 3 2 0 125 

FIN 215 Modul 2: Institucionet financiare 6 150 60 3 1 0 90 

FIN 219 Modul 1: Sistemet fiskale  6 150 60 3 1 0 90 

BIZ 230 / DRE 260/ CSE 290 Zgjidh 1 nga : Sjelle organizative / Legjislacion tregtar / Sistemet e informacionit ne ekonomi 6 150 60 3 1 0 90 

ENG 230/FRE 230/GER 230/IT 
230/ SPA 230 

Gjuhe e huaj per Fakultetin e Ekonomise: Anglisht / Frengjisht /Gjermanisht / Italisht/ Gjuhe 
Spanjolle 

4 100 45 2 1 0 55 

TOTALI 30 750 300 14 6 0 450 
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 FIN 340 Modul 2: Tregjet financiare  7 175 75 3 2 0 100 

ECN 370 Ekonometri 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 312 Kontabilitet kosto - drejtimit 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 318 Bazat e pasurive të paluajtshme 7 175 65 3 1 5/15 110 

TOTALI 30 750 300 12 7 1 450 
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FIN 313 / FIN 352 Zgjidh 1 nga : Kontabilitet i aplikuar / Auditim 8 200 80 3 2 5/15 120 

FIN 317  Vendimet financiare te korporatave 8 200 80 3 2 0 120 

ALB 380  Shkrim akademik 3 75 45 2 1 0 30 

MKT 335 Marketig strategjik 4 100 45 3 0 0 55 

FIN 399 Teza e diplomës (financë) 7 175 0 0 0 0 175 

TOTALI 30 750 250 11 5 0.3 500 
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